



平成24年 7 月31日

各 位

会 社 名	株式会社東理ホールディングス
コード番号	(5856) 上場取引所 東
代表者名	代表取締役社長 福村 康廣
問合せ先	常務取締役 忍田 登南
T E L	(03) 3548-1014

(訂正)「平成23年 3 月期 第 1 四半期決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

当社が過去に発表いたしました表記開示資料につきまして、下記の通り一部訂正をいたしますので、お知らせいたします。

記

1. 訂正理由

訂正理由等につきましては、本日開示の「(訂正)「平成24年 3 月期 決算短信」等の一部訂正に関するお知らせ」を参照ください。

なお、本日、平成19年 3 月期、平成20年 3 月期、平成24年 3 月期の期末決算短信、平成21年 3 月期から平成23年 3 月期までの全ての決算短信を訂正いたしました。

2. 訂正箇所

訂正箇所につきましては、下線を付しております。

平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

1. 平成23年3月期第1四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年6月30日)

(訂正前)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
23年3月期第1四半期	5,356 △3.0	△118 -	△95 -	△114 -
22年3月期第1四半期	5,522 △27.6	29 △81.5	35 △85.0	71 △63.7

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第1四半期	△1 23	-
22年3月期第1四半期	0 08	-

(訂正後)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
23年3月期第1四半期	5,356 △3.0	△118 -	△95 -	△114 -
22年3月期第1四半期	5,522 △27.6	29 △81.5	31 △86.6	66 △65.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第1四半期	△1 23	-
22年3月期第1四半期	0 07	-

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

(訂正前)

当第1四半期連結会計期間におけるわが国経済は、米国のサブプライムローン問題に端を発した景気の悪化に底打ちの兆しが見られるものの、欧州諸国の財政危機による金融市場の混乱が、株安や円高の傾向を強め、企業収益への影響が懸念され、先行きに予断を許さない状況であります。

このような状況のなか、当社は成長性と安全性を重視した事業ポートフォリオの構築を基本方針として、投資先であるグループ企業のバリューアップに努めてまいりました。その結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高53億5千6百万円(前年同期3.0%減)、営業損失1億1千8百万円(前年同期営業利益2千9百万円)、経常損失9千5百万円(前年同期経常利益3千5百万円)、四半期純損失1億1千4百万円(前年同期四半期純利益7千1百万円)となりました。

(省略)

(訂正後)

当第1四半期連結会計期間におけるわが国経済は、米国のサブプライムローン問題に端を発した景気の悪化に底打ちの兆しが見られるものの、欧州諸国の財政危機による金融市場の混乱が、株安や円高の傾向を強め、企業収益への影響が懸念され、先行きに予断を許さない状況であります。

このような状況のなか、当社は成長性と安全性を重視した事業ポートフォリオの構築を基本方針として、投資先であるグループ企業のバリューアップに努めてまいりました。その結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高53億5千6百万円（前年同期3.0%減）、営業損失1億1千8百万円（前年同期営業利益2千9百万円）、経常損失9千5百万円（前年同期経常利益3千1百万円）、四半期純損失1億1千4百万円（前年同期四半期純利益6千6百万円）となりました。

(省略)

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,356,056	1,528,814
受取手形及び売掛金	1,775,808	2,121,313
有価証券	15,741	15,097
販売用不動産	537,060	537,060
商品及び製品	1,347,739	1,346,377
仕掛品	544,966	574,057
原材料及び貯蔵品	260,846	232,389
短期貸付金	3,809	4,553
未収入金	103,968	71,002
その他	125,948	141,874
貸倒引当金	△14,578	△14,383
流動資産合計	6,057,367	6,558,158
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,330,155	1,354,613
その他（純額）	1,972,338	2,024,950
有形固定資産合計	3,302,493	3,379,564
無形固定資産		
のれん	564,688	574,119
その他	105,455	113,103
無形固定資産合計	670,144	687,222
投資その他の資産		
投資有価証券	596,702	600,734
デリバティブ債権	493,085	426,618
敷金	339,633	342,546
出資金及び保証金	290,578	464,527
長期貸付金	1,546,531	1,567,684
破産更生債権等	1,707,903	1,695,994
その他	414,557	410,403
貸倒引当金	△3,535,153	△3,524,602
投資その他の資産合計	1,853,839	1,983,905

固定資産合計	5,826,476	6,050,692
資産合計	11,883,844	12,608,850

(省略)

(訂正後)

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,356,056	1,528,814
受取手形及び売掛金	1,775,808	2,121,313
有価証券	15,741	15,097
販売用不動産	537,060	537,060
商品及び製品	1,347,739	1,346,377
仕掛品	544,966	574,057
原材料及び貯蔵品	260,846	232,389
短期貸付金	3,809	4,553
未収入金	103,968	71,002
その他	125,948	141,874
貸倒引当金	△14,578	△14,383
流動資産合計	6,057,367	6,558,158
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,330,155	1,354,613
その他（純額）	1,972,338	2,024,950
有形固定資産合計	3,302,493	3,379,564
無形固定資産		
のれん	564,688	574,119
その他	105,455	113,103
無形固定資産合計	670,144	687,222
投資その他の資産		
投資有価証券	596,702	600,734
デリバティブ債権	493,085	426,618
敷金	339,633	342,546
出資金及び保証金	290,578	464,527
長期貸付金	1,546,531	1,567,684
破産更生債権等	1,707,903	1,695,994
その他	414,557	381,929
貸倒引当金	△3,535,153	△3,496,128
投資その他の資産合計	1,853,839	1,983,905
固定資産合計	5,826,476	6,050,692
資産合計	11,883,844	12,608,850

(省略)

(2) 四半期連結損益計算書
【第1四半期連結累計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)
売上高	5,522,283	5,356,972
売上原価	4,346,746	4,385,282
売上総利益	1,175,536	971,690
販売費及び一般管理費	1,145,870	1,090,265
営業利益又は営業損失 (△)	29,665	△ 118,575
営業外収益		
受取利息	6,637	1,557
受取配当金	803	168
有価証券運用益	99	643
受取賃貸料	7,408	6,906
補助金収入	7,726	—
労働保険料還付金	—	14,156
その他	8,860	17,954
営業外収益合計	31,535	41,386
営業外費用		
支払利息	10,484	5,968
手形売却損	2,638	2,502
支払手数料	4,617	—
支払地代	6,455	5,936
その他	1,140	3,895
営業外費用合計	25,336	18,303
経常利益又は経常損失 (△)	35,864	△ 95,492
特別利益		
固定資産売却益	20,075	10
貸倒引当金戻入額	4,145	5,444
投資有価証券売却益	19,817	61
還付事業税	—	18,415
その他	3,168	—
特別利益合計	47,206	23,932
特別損失		
固定資産除売却損	—	1,342
投資有価証券売却損	—	2,500
貸倒引当金繰入額	6,760	18,020
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	16,068
その他	984	—
特別損失合計	7,744	37,931
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前 四半期純損失 (△)	75,326	△ 109,491
法人税等	4,236	4,598
少数株主損益調整前四半期純損失 (△)	—	△ 114,090
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	△73	290
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	71,163	△ 114,380

(訂正後)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)
売上高	5,522,283	5,356,972
売上原価	4,346,746	4,385,282
売上総利益	1,175,536	971,690
販売費及び一般管理費	1,145,870	1,090,265
営業利益又は営業損失 (△)	29,665	△ 118,575
営業外収益		
受取利息	2,167	1,557
受取配当金	803	168
有価証券運用益	99	643
受取賃貸料	7,408	6,906
補助金収入	7,726	—
労働保険料還付金	—	14,156
その他	8,860	17,954
営業外収益合計	27,064	41,386
営業外費用		
支払利息	10,484	5,968
手形売却損	2,638	2,502
支払手数料	4,617	—
支払地代	6,455	5,936
その他	1,140	3,895
営業外費用合計	25,336	18,303
経常利益又は経常損失 (△)	31,394	△ 95,492
特別利益		
固定資産売却益	20,075	10
貸倒引当金戻入額	4,145	5,444
投資有価証券売却益	19,817	61
還付事業税	—	18,415
その他	3,168	—
特別利益合計	47,206	23,932
特別損失		
固定資産除売却損	—	1,342
投資有価証券売却損	—	2,500
貸倒引当金繰入額	6,760	18,020
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	16,068
その他	984	—
特別損失合計	7,744	37,931
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前 四半期純損失 (△)	70,856	△ 109,491
法人税等	4,236	4,598
少数株主損益調整前四半期純損失 (△)	—	△ 114,090
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	△73	290
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	66,693	△ 114,380

以上